

| PROPONENTE | | PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ GRANDE | | | | |
|--|---------|--|---------|------------|------------------------|----------------------|
| OBRA | | INSTALAÇÃO DE ALARME | | | | |
| LOCAL | | UNIDADE BASICA MOISES DIAS | | | | |
| DATA BASE | | jan/24 | | | | |
| REFERENCIA | | MERCADO | | | | |
| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA- INSTALAÇÃO ALARME | | | | | | |
| ITEM | FONTE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO COM BDI | PREÇO TOTAL |
| 1. SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO | | | | | | |
| 1.1 | MERCADO | ACIONADOR MANUAL ENDEREÇAVEL COMPACT E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO | UNIDADE | 6 | R\$ 180,00 | R\$ 1.080,00 |
| 1.2 | MERCADO | CENTRAL ALARME INCENDIO ENDEREÇAVEL 24V 80 SETORES COMPACT (COM BATERIA) E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO | UNIDADE | 1 | R\$ 2.500,00 | R\$ 2.500,00 |
| 1.3 | MERCADO | DETECTOR OPTICO DE FUMAÇA ENDEREÇAVEL COMPACT E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO | UNIDADE | 20 | R\$ 300,00 | R\$ 6.000,00 |
| 1.4 | MERCADO | SINALIZADOR AUDIOVISUAL ENDEREÇAVEL COMPACT E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO | UNIDADE | 6 | R\$ 350,00 | R\$ 2.100,00 |
| 1.5 | MERCADO | ABRAÇADEIRA PLASTICA 3/4" VERMELHO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO | UNIDADE | 135 | R\$ 2,00 | R\$ 270,00 |
| 1.6 | MERCADO | ADAPTADOR 3/4" VERMELHO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO | UNIDADE | 120 | R\$ 2,50 | R\$ 300,00 |
| 1.7 | MERCADO | CAIXA 5 ENTRADAS 3/4" VERMELHO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO | UNIDADE | 60 | R\$ 14,00 | R\$ 840,00 |
| 1.8 | MERCADO | COTOVELO C/ JANELA 3/4" VERMELHO | UNIDADE | 20 | R\$ 10,00 | R\$ 200,00 |
| 1.9 | MERCADO | ELETRODUTO 3/4" X 3000MM VERMELHO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO | PEÇAS | 70 | R\$ 60,00 | R\$ 4.200,00 |
| 1.10 | MERCADO | LUVA 3/4" VERMELHO | UNIDADE | 25 | R\$ 4,00 | R\$ 100,00 |
| 1.11 | MERCADO | TAMPA CEGA 3/4" VERMELHO | UNIDADE | 60 | R\$ 5,00 | R\$ 300,00 |
| 1.12 | MERCADO | CABO CONTROLE BLINDADO INCENDIO (2X0,75MM ²) + (2X1,50MM ²) 600V VM E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO | M | 250 | R\$ 42,48 | R\$ 10.610,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 28.500,00 |